
ID. DOCUMENTO pwoiWAyavS Página: 1 / 2

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

MAS LOPEZ ANTONIO 18-11-2021 15:08:59 1637244539948

pwoiWAyavS

Calle Altagracia número 50 - Ciudad Real - 13071. Tfno.: 926295300 Fax.: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Copia de documento electrónico. Para verificar su autenticidad y la validez de su firma, acceda a https://www.sede.uclm.es/verificadorfirmas/uclm

Vicerrectorado de Política Científica 

 

 

Resolución del Vicerrector de Política Científica de la Universidad de Castilla-La Mancha por la que 
se hace pública la relación provisional de ayudas concedidas en el segundo plazo (octubre 2021) de 
la convocatoria, de 26 de mayo de 2021, de ayudas para la promoción y difusión de la investigación 
de la Facultad de Ciencias de la Salud de Talavera de la Reina de la Universidad de Castilla-La Mancha 
para el año 2021. 

 

De conformidad con lo establecido en las bases 4ª y 5ª de la convocatoria de ayudas para la promoción 
y difusión de la investigación de la Facultad de Ciencias de la Salud de Talavera de la Reina de la 
Universidad de Castilla-La Mancha para el año 2021 de 26 de mayo de 2021. 

A la vista de la propuesta de la Comisión de Investigación de la Facultad de Ciencias de la Salud de 
Talavera de la Reina de la Universidad de Castilla-La Mancha sobre los acuerdos adoptados en la sesión 
celebrada online el 11 de noviembre 2021 sobre las solicitudes presentadas en el segundo plazo 
(octubre 2021) de la convocatoria mencionada para trabajos que publicados antes del 31 de octubre 
de 2021. 

HE RESUELTO:  

Primero. Hacer pública en el Anexo I la relación provisional de ayudas concedidas en el segundo plazo 
(octubre 2021) de la convocatoria, de 26 de mayo de 2021, de ayudas para la promoción y difusión de 
la investigación de la Facultad de Ciencias de la Salud de Talavera de la Reina de la Universidad de 
Castilla-La Mancha para el año 2021, para trabajos publicados antes del 31 de octubre de 2021. 

Segundo. Establecer un plazo de 5 días hábiles, a partir del día siguiente a la fecha de esta resolución, 
para exponer las alegaciones que se estimen oportunas, que deberán dirigirse al presidente de la 
Comisión de Investigación de la Facultad de Ciencias de la Salud de Talavera de la Reina de la 
Universidad de Castilla-La Mancha a través del registro auxiliar de la agrupación de Talavera de la 
Reina. 

 

Firmado en Albacete en la fecha abajo indicada.  

El Vicerrector de Política Científica de la Universidad de Castilla-La Mancha, Antonio Mas López,  
P.D. del Rector (Resolución de 23/12/2020, DOCM de 05/01/2021) 
  



ID. DOCUMENTO pwoiWAyavS Página: 2 / 2

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

MAS LOPEZ ANTONIO 18-11-2021 15:08:59 1637244539948

pwoiWAyavS

Calle Altagracia número 50 - Ciudad Real - 13071. Tfno.: 926295300 Fax.: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Copia de documento electrónico. Para verificar su autenticidad y la validez de su firma, acceda a https://www.sede.uclm.es/verificadorfirmas/uclm

Vicerrectorado de Política Científica 

 

 

ANEXO I:  

Relación provisional de ayudas concedidas para la promoción y difusión de la investigación de la 
Facultad de Ciencias de la Salud de Talavera de la Reina de la Universidad de Castilla-La Mancha 

para el año 2021 en virtud de la convocatoria de 26 de mayo de 2021.  

Segundo plazo (octubre 2021) 

 

Beneficiario Título del trabajo Ayuda (€) 

ALVARO ASTASIO PICADO 
“Effectiveness of Prone Positioning in Patients with COVID-19-
Related Acute Respiratory Distress Syndrome Undergoing Invasive 
Mechanical Ventilation”, 

541,03 

 


		2021-11-19T08:18:41+0100
	UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA




